ДОГОВОР
между  МБДОУ «Детский сад компенсирующего  вида № 48 «Винни-Пух»

и заказчиком платных образовательных услуг по дополнительным программам дошкольного образования

г. Набережные Челны                                                                                       от «     »                           г.

МБДОУ «Детский сад  компенсирующего  вида № 48 «Винни-Пух» г. Набережные Челны,  именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующей  Хузиной Гульнары  Фаритовны   действующей на основании Устава МБДОУ, с

одной стороны, и родителем (законным представителем) ребенка, именуемого в дальнейшем «Заказчик» с другой

стороны,

_______________________________________________________________________________________________________

(ф.и.о. родителей)                         заключили  настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1. Настоящий Договор составлен на основании «Правил оказания платных образовательных   услуг», утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 и лицензии на правоведения образовательной

деятельности регистрационный № 6836 от «13» июля 2015 года, выданной Министерством образования и науки

Республики Татарстан.

    Предметом договора является оказание платных дополнительных услуг в сфере  дошкольного образования.

2. ИСПОЛНИТЕЛЕМ является МБДОУ «Детский сад компенсирующего  вида №48 «Винни-Пух»     действующий на

основании Устава, расположенного по адресу: г. Набережные Челны, пер. А.Гайдара, дом 14 (п. ГЭС 3/39).

3. ЗАКАЗЧИКОМ является

____________________________________________________________________________________

(ф.и.о. родителя)

родители (их законные представители), заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для

несовершеннолетнего воспитанника группы №_____________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________,

дата рождения___________________________________________________________________________________________,

проживающего по адресу:______________________________________________________________________________.

2.Обязательства сторон.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

       -предоставлять воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками образовательной деятельности),

наименование, объём и форма которых определены в приложении, являющимся неотъемлемой частью настоящего

Договора (далее – дополнительные услуги)

      - довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав

потребителей» (10) и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(6), (11)

      - обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных

услуг;

      - проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;

      - предоставлять возможность ЗАКАЗЧИКУ (родителям или их законным представителям) посещать кружковые

занятия по оказанию платных дополнительных  образовательных услуг;

      - обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий;

      - предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников детского сада;

      - предъявлять ЗАКАЗЧИКУ полную и достоверную информацию об ИСПОЛНИТЕЛЕ и оказываемых

образовательных услугах;

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

       - оплатить оказываемые услуги не позднее 15 числа текущего месяца, расчет производится наличным платежом;

через банки и терминалы, портал государственных и муниципальных услуг РТ.

       - в случае расторжения договора предупреждать Исполнителя письменным уведомлением.

  3. Права сторон.

3.1. Исполнитель в праве самостоятельно осуществлять образовательный процесс, порядок и периодичность проведения

занятий.

3.2. Заказчик вправе получать информацию от исполнителя по  организации и обеспечения надлежащего предоставления

образовательных услуг.

4. Взаимные расчеты.

4.1. Стоимость услуг определена по соглашению сторон и составляет:
№

п/п

                 Наименование программы  Стоимость

1 занятия

Стоимость

занятий в месяц

Стоимость занятий за

курс обучения

(7 мес./8 мес.)

4.2. В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет (оплата взимается за посещенные занятия).

4.3. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет право не

оказывать дополнительные платные услуги.

4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.5 В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится

по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику

на основании распорядительного акта Исполнителя.

4.6  Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части

средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации <18(1)>.

4.7 Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных

платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на

счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

5.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей,

на условиях, установленных этим законодательством.

6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор заключен на срок  с «____» _____________ г.  по «____» ______________ г.

6.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.3. Договор может быть расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами обязательств.

7. Адреса и подписи сторон.

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида №48 «Винни-Пух»»

Адрес:423807 Республика  Татарстан

г.Набережные Челны

пер. Гайдара д.14 (п.ГЭС  3/39)

   ИНН/КПП: 1650086712/165001001

телефон/факс:  70-05-96

Заведующий  МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 48 «Винни-Пух»

______________________Хузина Г.Ф.

Заказчик

Паспорт:______________________________________

______________________________________________

выдан:________________________________________

______________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Дом. Адрес:

______________________________________________

______________________________________________

Телефон

______________________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата___________________Подпись_____________